Республика Карелия
 Администрация  Пряжинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2018 года                                                                                                                 № 34
пгт Пряжа

	О внесении изменений в постановление Администрации Пряжинского городского поселения от 24 ноября 2017 года № 37 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пряжинского городского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Администрация Пряжинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Пряжинского городского поселения на 2018-2022 годы» в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» следующие изменения:
1.1. Приложение к муниципальной программе № 3 «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022г.г. в рамках муниципальной программы»  изложить как «Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2022г.г. в рамках муниципальной программы»  в редакции согласно Приложению № 1.
1.2. Приложение к муниципальной программе № 4 «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2022г.г. в рамках муниципальной программы»  изложить как «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2022г.г. в рамках муниципальной программы»  в редакции согласно Приложению № 2.

Глава  Пряжинского
городского   поселения                                                                                                В.Л. Гарнин
разослать: дело-2, для обнародования-3.

Приложение № 1
к Постановлению Администрации
Пряжинского городского поселения
от 30 ноября 2018 года № 34

Приложение № 3
к муниципальной программе

Адресный перечень
дворовых территорий многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2022г.г.
в рамках муниципальной программы

	№
	Адресный перечень
	Площадь
дворовой
территории, м²
	Доля финансового
участия граждан,
%
	Перечень мероприятий
	Ориентировочная
стоимость

Предполагаемый срок реализации

	п/п

	1
	пгт.Пряжа, ул. Гагарина д.14
	1000

	2019-2022 г.г.

	2
	пгт.Пряжа, ул. Гагарина д.15
	800

	2019-2022 г.г.

	3
	пгт.Пряжа, ул. Совхозная д.3 – ул. Речная, д.10
	500

	2019-2022 г.г.

	4
	пгт.Пряжа, ул. Совхозная д.5
	500

	2019-2022 г.г.

	5
	пгт.Пряжа, ул. Совхозная д.19
	1300

	2019-2022 г.г.

	6
	пгт.Пряжа, ул. Совхозная д.23
	1000

	2019-2022 г.г.

	7
	пгт.Пряжа, ул. Советская, д.69 – д.71
	500

	2019-2022 г.г.

	8
	пгт.Пряжа, ул. Речная, д.6
	900

	2019-2022 г.г.

	9
	пгт.Пряжа, ул. М. Мелентьевой, д.5
	1000

	2019-2022 г.г.

	10
	пгт.Пряжа, ул. Гористая, д.10 – д.12
	1000

	2019-2022 г.г.

	11
	пгт.Пряжа, ул. Гористая, д.14
	500

	2019-2022 г.г.

12
	пгт.Пряжа, ул. Гористая, д.6 – д.8
	1000

	2019-2022 г.г.

13
	пгт.Пряжа, ул.Совхозная, д.37
	700

	2019-2022 г.г.

Приложение № 2
к Постановлению Администрации
Пряжинского городского поселения
от 30 ноября 2018 года № 34

Приложение № 4
к муниципальной программе
Адресный перечень
общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2019-2022г.г.
в рамках муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование общественной территории, её расположение и площадь
	Перечень мероприятий
	Целевой показатель
	Ориентировочная стоимость
	Предполагаемый срок реализации

	Ед.изм.
	количество

	1
	Парковка возле дома № 15 по ул. Гагарина, площадь 1000 м2.

	2019-2022 г.г.

	2
	Благоустройство территории возле дома № 79 по ул. Советской (отдел ЗАГС Пряжинского района УЗАГС Республики Карелия РФ), площадь 800 м2.

	2019-2022 г.г.

	3
	Благоустройство территории между домами № 55 по ул.. Советской (отделение ПАО «Сбербанк России») и № 59, площадь 600 м2.

	2019-2022 г.г.

	4
	Благоустройство территории возле дома № 45 по ул. Советской (детская площадка), площадь 700 м2.

	2019-2022 г.г.

	5
	Благоустройство территории возле дома № 12 по ул. м. Мелентьевой (выставочная площадь), площадь 1700 м2.

	2019-2022 г.г.

	6
	Благоустройство берега озера «Пряжинское» (в районе промкомбината), площадь 3000 м2.

	2019-2022 г.г.

image1.png